10. Cum suscipit et intellegit anima, quae sunt in mundo, si illa intellegit, quae sunt animalia et animata, in eo quod est habere animam, sunt quae non vere non sunt. Quodam enim modo  $\delta\nu\tau\alpha$ , iuxta quod animam habent, quodam modo  $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\alpha$ , iuxta quod conversibilem  $\delta\lambda\eta\nu$  habent et qualitates versibiles, et sunt haec quae diximus  $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\omega\varsigma$   $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\alpha$ .

Cum autem subintellegimus solam inanimam  $\delta\lambda\eta\nu$  — inanimam autem dico, quidquid sine intellectuali anima est — circumlato sensu circa qualitates quasi comprehendit, quae  $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\alpha$  sunt. Versibiles enim qualitates et iuxta hoc  $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\alpha$ .

Etenim id ipsum subiectum, quae  $\delta\lambda\eta$  dicitur, indeterminatum est, et ideo sine qualitate dicitur. Si autem determinatur, qualitas dicitur, non qualis  $\delta\lambda\eta$ . Et sunt primae qualitates ignis, aer, aqua, terra. Ipsa secundum se sine

15 conmixtione vel alicuius unius. Si igitur ista qualitates, et ista  $\delta\lambda\eta$ , qualitates igitur  $\delta\lambda\eta$ . Non enim ut accidens accidit  $\tau\eta$   $\delta\lambda\eta$ , sed ipsa est qualitas. Non potest enim esse qualitas ipsa per semet, sed eo quod est, hoc ipso  $\delta\lambda\eta$  est, et semper hylica cum sit, nihil aliud quam  $\delta\lambda\eta$  est. Sicut et anima,

20 iuxta quod intellectualis est, anima est et, iuxta quod semper movetur et a se movetur, non secundum duplicationem neque secundum accidens ista anima est, sed quod istae qualitates, substantia est anima, sic etiam  $\delta\lambda\eta$  ipsa qualitas, ipsa substantia  $\delta\lambda\eta$ . Differt autem anima ab  $\delta\lambda\eta$ . Dicunt enim quidam, quod anima  $\delta\lambda\eta$  est, quod subiectum et qualitas eadem ipsa sit substantia et animae et  $\delta\lambda\eta$ . Sed differt, ut dixi, quoniam anima, intellectualis cum sit, in-

1026 a

#### DΩΡΥΤΑΙ

10, 6 diximus] cf. 8, 20 et 9, 20

10, 3 non vere non sunt Δωρυται vere non sunt Δωρ (non Δωγ)G

quant au sujet, c'est-à-dire la substance, elle ne le perçoit ni le saisit. Car les qualités sont changeantes, mais la substance est inchangeante. Mais pourtant alors que l'âme est substance, on dit néanmoins qu'elle est changeante. Comment cela? Sache ce que voici. 10. Lorsque l'âme prend en charge et pense les existants qui sont dans le monde, si ce sont les animaux et les êtres animés qu'elle pense, ceux-ci, en tant qu'ils ont une âme, sont les non-véritablement non-existants. Car ils sont existants d'une certaine manière, en tant qu'ils ont une âme, et, d'une certaine manière, ils sont non-existants, en tant qu'ils ont une *hylè* changeante et des qualités mobiles. Et ce sont ceux-là que nous avons appelés les  $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\omega\varsigma$   $\mu\acute{\alpha}$   $\delta\nu\tau\alpha$ .